
ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “E.FERRARI”
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. SARH02901B

Istituto Professionale  per l’Industria e l’Artigianato cod. mecc. SARI02901V
Istituto Tecnico settore tecnologico  - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria  cod. mecc. SATF02901Q

Via Rosa Jemma,301- 84091 BATTIPAGLIA - tel. 0828370560 - fax 0828370651 - C.F.: 91008360652 -  Codice Mecc. SAIS029007
Internet: www.iisferraribattipaglia.it   -post.cert. SAIS029007@pec.istruzione.it – C.U.U. UFR6ED

Prot. N. 

Battipaglia,19 Novembre  2020

Ai Genitori, Agli Alunni, Ai Docenti, Al Personale ATA
Agli Atti - All’Albo

Oggetto:  Votazioni in modalità a distanza  per l’elezione dei rappresentanti dei genitori ,alunni e
docenti ed ATA in seno al Consiglio di Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Preso atto dell’articolo 1, comma 9, lettera s) del DPCM del 3 Novembre 2020, secondo il quale  “ Il
rinnovo  degli  organi  collegiali  delle  istituzioni  scolastiche  avviene  secondo  modalità  a
distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle elezioni”

Vista la Nota dell'USR Campania prot. n. 30540 del 7 Ottobre 2020 con la quale si stabilivano  le date :
domenica 22 novembre 2020 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 23 novembre 2020 dalle
ore     8.00 alle ore 13.30 per il rinnovo dei consigli di circolo/istituto scaduti per decorso
triennio ;

Considerato il divieto di  costituire un seggio in presenza e la conseguente nomina dei componenti ;

Valutata la  necessità  di  mettere  a  disposizione  di  coloro  che  intendono  esprimere  il  proprio  voto
l’elenco dei candidati e il link per accedere al modulo Google attraverso il quale esprimere il
proprio voto;

Precisato che tale link sarà pubblicato nella BACHECA del Registro elettronico  per Genitori ed Alunni
e verrà inviato ai Docenti ed agli ATA via mail all'indirizzo di posta elettronica afferente al
dominio iisferraribattipaglia.it.

DISPONE

- Che le operazioni di voto per l’elezione dei rappresentanti di tutte le componenti del Consiglio di
Istituto siano previste tramite modulo Google compilato a distanza, il cui link  sarà pubblicato nella
BACHECA del Registro elettronico  per Genitori ed Alunni  e verrà inviato ai Docenti ed ATA via
mail all'indirizzo di posta elettronica afferente al dominio iisferraribattipaglia.it;

mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it
http://www.iisferraribattipaglia.it/




- Che la procedura  per la identificazione dei Genitori, rilevazione della partecipazione alle operazioni
di voto  e la adesione alla informativa per il trattamento dati  avvenga attraverso Modulo Google ,
pubblicato  in   Registro  elettronico  (in  Bacheca),  cui  accederanno  con  la  propria  password  per
l'accesso ad Argo Scuolanext;

- Che per  accedere al Modulo Google per la  votazione i genitori utilizzeranno  l'account Gsuite del
figlio, onde evitare il rischio di una doppia votazione con cambio di IP o dispositivo;

- che  la  Commissione  Elettorale,  appositamente  convocata  in  data  23  Novembre   2020,  proceda
all’apertura dei moduli , secondo un ordine per categorie (genitori, alunni, docenti, Ata)

- che la stessa Commissione riporti in appositi verbali, i nominativi dei  candidati risultanti destinatari
di preferenze per ogni categoria;

- che i verbali contenenti i risultati delle elezioni siano depositati agli atti della scuola per i successivi
adempimenti di proclamazione degli eletti da pubblicare all’albo della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Daniela Palma

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 


